ПРОТОКОЛ

 заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству

по организации и проведению аукционов по продаже права

на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова)

водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными

биологическими ресурсами

г. Москва                                                                                     2 октября 2023 г.

Присутствовали:

        Председатель Комиссии:

Лихов Х.М.

Заместители Председателя Комиссии:

Суслов Д.М., Пендеев Н.А.

Члены Комиссии:

Михалевич А.Г., Хажбиева Р.М., Литвинов С.В. (по доверенности

от Константиновой М.Ю.), Саввина Н.Н. (по доверенности

 от Румянцевой М.А.), Фесенко С.С.

Исполнительный секретарь: Тургунова А.А.

1. Отметили:

Наименование лотов:

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

1

Камбала

длинная

(красная)

атлантическая
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO района

регулирования

Организации

по рыболов-

ству в северо-

западной

части

Атлантичес-

кого океана

(НАФО).

100,00 94 738 220 4 736 911,00 47 369 110

2

Скаты
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны 3

LNO НАФО 2,124 4 637 600  231 880,00 2 318 800

2

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

3

Окунь

морской

(виды рода

Sebastes)
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Район ре-

гулирования

Конвенции о

рыболовстве в

Северо-

Восточной

части

Атлантичес-

кого океана

(НЕАФК)

0,132 10 123 767  506 188,35 5 061 884

4

Лемонема
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Исключи-

тельная

экономичес-

кая зона

Японии

4,111 18 033 757  901 687,85 9 016 879

5

Лемонема
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Исключи-

тельная

экономичес-

кая зона

Японии

12,059 52 899 310  2 644 965,50 26 449 655

6

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

7

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

8

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

9

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

10

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

11
Кальмар-

иллекс
(промышленное

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

3

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

12

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

13

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

14

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

15

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

16

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

17

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

18

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

19

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

4

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

20

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

21

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

22

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

23

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

24

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

25

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

26

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

27

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

28

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

5

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

рыболовство)

29

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

30

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

31

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

32

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

33

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,448 3 605 665  180 283,25 1 802 833

34

Кальмар-

иллекс
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3+4 НАФО
3,456 3 614 031  180 701,55 1 807 016

35

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

36

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

37

Налим белый
(промышленное

рыболовство и
(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

6

№

лота

Водный биоло-

гический

ресурс

Район

промысла

Доли квот,

%

Начальная

цена лота,

руб.

Шаг

аукциона,

руб.

Задаток,

руб.

38

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

39

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

40

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,3 724 653  36 232,65 652 188

41

Налим белый
(промышленное

рыболовство и

(или) прибрежное

рыболовство)

Подрайоны

3NO НАФО
14,2 719 586  35 979,30 647 627

2. Приняли решение:

В связи с тем, что на участие в аукционе по продаже права на

заключение договора о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, предоставленной Российской Федерации в районах

действия международных договоров Российской Федерации в области

рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов для

осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного

рыболовства до окончания указанного в извещении о проведении аукциона

срока подачи заявок на участие в аукционе  – 2 октября 2023 года 11 часов 00

минут (время московское) не поступило ни одной заявки, признать аукцион

несостоявшимся в соответствии с пунктом 45 Правил проведения аукционов

по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи

(вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными

биологическими ресурсами, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 августа 2008 г. № 602.

Голосовали: «за» единогласно.

Подписи:

Председатель Комиссии:

                                                     ______________ Лихов Х.М.

Заместители Председателя

Комиссии:                                 _____________ Д.М. Суслов

7

                                                   _____________ Н.А. Пендеев

Члены Комиссии:

                                                   _____________ А.Г. Михалевич

                                                   _____________ Р.М. Хажбиева

                                                           _____________Н.Н. Саввина

                                                   _____________С.В. Литвинов

                                                   _____________ С.С. Фесенко

Исполнительный

секретарь:

                                                   _____________А.А. Тургунова